
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 776 - CD-ECO # UNNE

                                                                           Sesión 11/12/2025.

 

VISTO:
La Resolución 2025-1238-D, dictada por la Señora Decana a,

Ad-Referéndum del Consejo Directivo; y
 
CONSIDERANDO:
 
                   Que, la Resolución 2025-1238-D ha sido tratada y aprobada en
Sesión Ordinaria de fecha 11-12-2025;
 
Por ello:
 

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Ratificar en todas sus partes la Resolución 2025-1238-D,
dictada por la Señora Decana, “Ad-Referéndum” del Consejo Directivo, cuya
copia se agrega como Anexo de la presente Resolución.
 
ARTICULO 2°: Registrar la presente Resolución, efectuar las
comunicaciones correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

 

VERONICA M.L. GLIBOTA LANDRIEL
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 1º :Renovar las designaciones de los Auxiliares Docentes Interinos, que
figuran en el Anexo de la presente Resolución, en las unidades curriculares y por el
período que se especifica en cada caso.
 

ARTÍCULO 2º: Imputar la erogación que demande el cumplimiento de la presente
Resolución a la partida 1-11 “Personal Docente Planta Permanente” del Presupuesto en
vigencia para esta Facultad.

RES - 2025 - 1238 - D-ECO # UNNE

VISTO:

El Expediente 2025-31678; y

CONSIDERANDO:

Que en el mencionado Expediente obra nota de la Señora Secretaria
Académica, a través de la cual eleva nómina de Auxiliares Docentes Interinos, cuyas
designaciones finalizan el 31 de diciembre de 2025;

Que de acuerdo con las disposiciones del Estatuto de la Universidad,
corresponde al Consejo Directivo de cada unidad académica proceder a las
designaciones de Auxiliares Docentes Interinos y sus renovaciones;

Que en consecuencia, corresponde proceder a la renovación de las
designaciones de los Auxiliares Docentes Interinos para el período lectivo 2026;

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

AD-REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO


RESUELVE:

 

 

 



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTÍCULO 3º: Establecer que la presente Resolución tendrá vigencia hasta el 31 de
diciembre de 2026 o hasta que se sustancien los Concursos en cada caso, lo que
ocurra primero. 

ARTÍCULO 4º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder al archivo.
 

 

VERONICA M.L. GLIBOTA LANDRIEL
SECRETARIA ACADEMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



|| 

 

ANEXO I 
 

RENOVACIÓN DESIGNACIONES DE AUXILIARES DOCENTES INTERINOS 
 

I- Carreras: CONTADOR PÚBLICO – LICENCIATURA EN ECONOMÍA - 

LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN – SEDE CENTRAL 

 

● CÁTEDRA: FUNDAMENTOS DE DERECHO CIVIL Y COMERCIAL –  

-AMARILLA, FABIÁN Auxiliar Docente de Primera – Dedicación Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-CÁNCER, SILVINA ANDREA - Auxiliar Doc. de Primera – Dedicación Simple  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-GONZALEZ RUSAS, SILVANA BELÉN - Auxiliar Doc. de Primera – D. Simple  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-LEPRERI, PRISCILA GRISEL- Auxiliar Doc. de Primera – Dedicación Simple  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

 

● CÁTEDRA: DERECHO EMPRESARIO  

-SOTELO, SANDRA SOLEDAD- Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. Desde 

01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero.  

 

● CÁTEDRA: DERECHO DE CONTRATOS Y TÍTULOS VALORES 

-ENRIQUE GODOY, MARIA JOSÉ - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 -SILVESTRINI, MARINA MERCEDES - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: DERECHO DEL TRABAJO  

-PEREZ OTAZU, CLARA ANAHI - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. Desde 

el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero 

-LÉRTORA, FEDERICO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. Desde el 

01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero. 

 

● CÁTEDRA: DERECHO PÚBLICO 

- EGEA, ANDREA SILVINA - Auxiliar Docente de Primera - Dedic. Simple 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-ENRIQUEZ GODOY, MARÍA JOSÉ- Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-PAYES, MATÍAS FRANCISCO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  



|| 

 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-SILVESTRINI, MARINA MERCEDES- Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-VILLALBA, EVELYN CARLA  - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

 

CÁTEDRA: DERECHO SOCIETARIO Y CONCURSAL 

-MALDONADO YONNA, PABLO IGNACIO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. 

Simple. Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que 

ocurra primero. 

-TOLEDO, GUSTAVO DANIEL - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

 CÁTEDRA: FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA   

-GUTIÉRREZ, PATRICIO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero.  

-SCAGLIA, AILÉN - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero.  

 

● CÁTEDRA:  MACROECONOMÍA BÁSICA 

-MARIACH, SALVADOR ALEJANDRO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. 

Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

-RAMIREZ, WALTER NICOLÁS - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. Desde 

el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero 

 

● CÁTEDRA:  MACROECONOMÍA AVANZADA 

-ALVAREZ, FERNANDO HIPOLITO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA:  MICROECONOMÍA BÁSICA 

-ROMANO, LETICIA RAMONA - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 

● CÁTEDRA:  ECONOMÍA AGROINDUSTRIAL 

-FUNES LEAL, VICTOR EXEQUIEL - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. 

Simple.Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que 

ocurra primero 



|| 

 

 

● CÁTEDRA: CUENTAS NACIONALES Y ESTRUCTURA ECONÓMICA   

-BERTONI, YANINA ELIANA - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 

● CÁTEDRA:  ECONOMÍA MONETARIA –  

-SAN JOSÉ, MARIO ALEJANDRO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: ECONOMETRÍA 

-CABAS, CELINE ILIANA: Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero.  

 

● CÁTEDRA:  TÓPICOS DE MICROECONOMÍA   

-BARNES, JUAN DIEGO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: ECONOMÍA DEL SECTOR PÚBLICO 

-RUIZ, ERIC FABIAN: Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN  

-CUENCA, CARLOS ALBERTO – Jefe de Trabajos Prácticos – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

-HORRISBERGER, MARCELO LUIS MARÍA – Jefe de Trabajos Prácticos– Dedic 

Simple. Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que 

ocurra primero.  

-SANDOBAL, MÓNICA ANDREA - Jefe de Trabajos Prácticos– Dedic Simple. Desde el 

01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero.  

 

● CÁTEDRA: SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 

-CUENCA, MARIA CELIA – Jefe de Trabajos Prácticos – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026  

-DOS SANTOS, JAVIER RAUL – Jefe de Trabajos Prácticos - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

-AYALA, ANDRÉS ROBERTO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 



|| 

 

● CÁTEDRA:  GESTIÓN DE EMPRESAS  

-VÁZQUEZ, ALICIA CEFERINA - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

-MATTAR, SEBASTIAN ALEJANDRO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/206 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

-MARIASCH, MAURICIO ALEJANDRO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. 

Simple.Desde el 01/01/206 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

-SAMPOR, DANIELA ROMINA- Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/206 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: INTEGRACIÓN II – INFORMACIÓN PARA LA GESTIÓN 

-RIVERO, LORENA ALEJANDRA - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero.  

 

● CÁTEDRA:  INVESTIGACIÓN DE MERCADOS  

-CHAVEZ, ADRIANA ELIZABET – Jefe de Trabajos Prácticos – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

● CÁTEDRA:  CONTABILIDAD PARA LA GESTIÓN 

-CAZZANIGA, VIVIANA BEATRIZ – Auxiliar Docente de Primera - Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero.  

-AGUSTINI, LILIANA ELIZABETH– Auxiliar Docente de Primera - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

-BUSEMI, PABLO ROBERTO- Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 

● CÁTEDRA: MERCADO DE CAPITALES  

-MENACE, GABRIEL DAVID – Auxiliar Docente de Primera - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

-SAMPOR, DANIELA ROMINA- Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/206 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: TRABAJO FINAL DE GRADUACIÓN 

-OCAMPO, AMALIA VIRGINIA – Auxiliar Docente de Primera - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 



|| 

 

 

● CÁTEDRA: INFORMÁTICA APLICADA   

-DUETE, PEDRO MARTÍN – Auxiliar Docente de Primera - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 

● CÁTEDRA: INTEGRACIÓN I. ORGANIZACIÓN EMPRESARIA   

-ODRIOZOLA, JULIETA PATRICIA – Auxiliar Docente de Primera - Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 

● CÁTEDRA: ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA PARA LA GESTIÓN   

-ROMANO, NOELIA SOLEDAD – Auxiliar Docente de Primera - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 

● CÁTEDRA: FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD   

-BUSEMI, PABLO ROBERTO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. Desde el 

01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que ocurra. 

-PIGHIN, JUAN JOSÉ - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. Desde el 

01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que ocurra. 

-MÁRQUEZ PANIAGUA, JOSÉ ANTONIO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. 

Simple. Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero 

que ocurra. 

 

● CÁTEDRA: SISTEMAS CONTABLES   

-QUAIN, JAVIER GUSTAVO – Jefe de Trabajos Prácticos -  Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra.  

-CABUS, YANINA BEATRIZ - Auxiliar Docente de Primera - Dedic. Simple  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

-KIVERLING, IVAN MATIAS - Auxiliar Docente de Primera - Dedic. Simple  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

-VELASCO, GABRIELA MARISOL - Auxiliar Docente de Primera - Dedic. Simple  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 

● CÁTEDRA: MEDICIÓN CONTABLE  

-CAZZANIGA, VIVIANA BEATRIZ - Auxiliar Doc. de Primera  - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: EXPOSICIÓN Y ANÁLISIS DE LA INFORMACIÓN CONTABLE   

-TISSEMBAUM, MARIA FLORENCIA - Auxiliar Doc. de Primera  - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 



|| 

 

 

● CÁTEDRA:  TEORÍA Y CONTABILIDAD DE COSTOS 

- DIAZ, NATALIA – Jefe de Trabajos Prácticos -  Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra.   

-ROUVIER, JUAN PABLO - Auxiliar Doc. de Primera  - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 

● CÁTEDRA: CONTABILIDAD PÚBLICA  

-LUDUEÑA, RAMON ANTONIO – Auxiliar Docente De Primera - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

-MEDINA, MARIA ELENA – Auxiliar Docente De Primera - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

-OVEJERO, RICARDO TOMAS – Auxiliar Docente De Primera - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 

● CÁTEDRA: PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA CONTABLE E 

IMPOSITIVA Y LABORAL 
-MEZA, CARLOS MATÍAS - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA:  ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA  

-FIEL, MARIA AMALIA – Jefe de Trabajos Prácticos – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

-RAMIREZ, MIGUEL SEBASTIAN– Jefe de Trabajos Prácticos – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

-BEJARANO, NOELIA SOLEDAD– Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

- DIAZ, JORGE PABLO- Auxiliar Docente de Primera – Dedicación Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

-IBARROLA, AYELÉN VICTORIA NOEMI– Auxiliar Docente de Primera – Dedic. 

Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

- PINTOS, LAURA GRISELDA- Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 



|| 

 

● CÁTEDRA:  CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL  

-REY, CESAR ANIBAL – Jefe de Trabajos Prácticos – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

-PARVANOFF, JUAN PABLO - Auxiliar Docente de Primera –Dedic. Simple.   

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-AGUIRRE, YANINA - Auxiliar Docente de Primera –Dedic. Simple.   

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-LARGOSTA, ARIEL - Auxiliar Docente de Primera –Dedic. Simple.   

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

 

● CÁTEDRA:  INTRODUCCIÓN A LA ESTADÍSTICA   

-GIMENEZ, SILVIA- Auxiliar Docente de Primera –Dedic. Simple.   

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-LEGUIZAMÓN JOSÉ MANUEL- Auxiliar Docente de Primera –Dedic. Simple.   

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-RABOSSI, FLORENCIA- Auxiliar Docente de Primera –Dedic. Simple.   

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-WAIBEL, SANDRA ANALÍA- Auxiliar Docente de Primera –Dedic. Simple.   

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-BERTONI, YANINA ELIANA- Auxiliar Docente de Primera –Dedic. Simple.   

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

 

● CÁTEDRA:  MATEMÁTICA FINANCIERA   

-ANDREATTA, GUILLERMO RAUL – Jefe de Trabajos Prácticos – D. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

- MATTAR, SEBASTIAN ALEJANDRO– Auxiliar Docente – D. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 

● CÁTEDRA: INFERENCIA ESTADÍSTICA –  LIC. EC. 

-HISGEN, CARLOS MATIAS – Jefe de Trabajos Prácticos – D. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero - CARGA DOCENTE. 

- CHAIN, ALEJANDRO– Auxiliar Docente de Primera – D. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 



|| 

 

● CÁTEDRA: INFERENCIA ESTADÍSTICA – LIC. ADM. 

-MOLNAR, CRISTINA ELISABET – Auxiliar Docente de Primera – D. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES  

- ACOSTA KLEIN, LORIANA - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-AGUIRRE, CELESTE MARLENE  - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-SAKAMOTO, GUIOMAR - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-RAMÍREZ, NICOLÁS MIGUEL - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-MARE, AGUSTÍN -  Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-DEL VALLE, MARILINA - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-MARTURET, FERNANDO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

-CHERA, IAN - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

 

● CÁTEDRA: EVOLUCIÓN DEL PENSAMIENTO DIRECTIVO 

-ESPINDOLA MOSCHNER, MARINA BELÉN - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. 

Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso,lo primero que 

ocurra.   

 

● CÁTEDRA: METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN  

-VALLEJOS, MARIA INÉS - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONÓMICO 

-ACOSTA MAIDANA, MARIA CARLA - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 



|| 

 

● CÁTEDRA: FINANZAS PÚBLICAS 

-ARNAIZ, PABLO ANTONIO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero.CARGA DOCENTE 

-CHARTIER, NOELIA NATALIA - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

-GUALTIERI, JORGE DANILO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

-ZARAGOZA, DIEGO MANUEL - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: SEMINARIO DE CONTABILIDAD SOCIAL Y AMBIENTAL 

-MOGLIA, ADRIANA INÉS - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: SEMINARIO DE INTRODUCCIÓN A LA ESCRITURA 

CIENTÍFICA Y AL PROCESO DE INVESTIGACIÓN 
-GONZÁLEZ, PATRICIO LEANDRO - Auxiliar Doc. de Primera  - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. CARGA DOCENTE 

 

● CÁTEDRA: MARKETING 

-MARTOS, FEDERICO - Auxiliar Doc. de Primera  - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero - CARGA DOCENTE 

-ROBAINA, ERWIN- Auxiliar Doc. de Primera  - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

 

● DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD:  

- LUCAS, CARLOS HAROLD GABRIEL - Auxiliar Doc. de Primera  - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero 

- MERINO, SANTIAGO - Auxiliar Doc. de Primera  - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero.CARGA DOCENTE 

 

● DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA 

-LORENZIN, AGUSTÍN- Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra.  

 

 

 



|| 

 

● DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN  

-DZIENISIK, IVANA - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra.  

-AYALA, ANDRÉS ROBERTO - Jefe de Trabajos Prácticos - Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

 

● DEPARTAMENTO DE DERECHO 

RAMIREZ, FEDERICO - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que 

ocurra. 

 

II - Carrera: LICENCIATURA EN COMERCIO EXTERIOR SEDE PASO DE LOS 

LIBRES - CORRIENTES 
 

● CATEDRA: MATEMATICAS 1 

-COLETTI, REBECA ANNERIS – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple 

Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero. 

● CATEDRA: MATEMATICAS 2 

-LINK, JOSÉ GABRIEL – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple 

Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero. 

 

● CÁTEDRA: CONTABILIDAD BÁSICA 

COLETTI, REBECA ANNERIS – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple. Desde 

el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo primero que ocurra. 

 

● CÁTEDRA: HISTORIA ECONÓMICA MUNDIAL Y ARGENTINA 

ARNAIZ, JUAN MANUEL – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple 

Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero. 

 

● CÁTEDRA: COMERCIALIZACIÓN INTERNACIONAL 3  

DIAZ COLODRERO, YENHY MARIA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple 

Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero.  

 

● CÁTEDRA: GEOGRAFÍA ECONÓMICA 

-GAUTO, ANDREA EVANGELINA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple 

Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero.  

 

● CÁTEDRA: TEORÍA Y TÉCNICA BANCARIA 

-GAUTO, ANDREA EVANGELINA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple 

Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero. 

 

● CÁTEDRA: INTRODUCCIÓN AL IDIOMA PORTUGUÉS  

-DENIS MANSILLA, MARIA VIRGINIA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. 

Simple. Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero.  

 

 



|| 

 

● CÁTEDRA: SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

-NIELLA, ROGELIO ALEJANDRO – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple 

Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero.  

 

● CÁTEDRA: INSTITUTOS DEL DERECHO PRIVADO 2 

-CORTES, GUILLERMO CESAR – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple 

Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero. 

 

● CÁTEDRA: ÉTICA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL 

-CORTES, MARCELO DOMINGO – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple 

Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero. 

 

● CÁTEDRA: INGLES 2 

-CHILAVERT MAIDANA, AGUSTINA NICOLE – Auxiliar Docente de Primera – 

Dedic. Simple Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que 

ocurra primero. 

 

● CÁTEDRA: PRINCIPIOS DE ADMINISTRACIÓN  

-CAMISASCA, JORGE ANTONIO- Auxiliar Doc. de Primera – D. Simple. Desde el 

01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso,lo que ocurra primero. 

 

 

III - Carrera: LICENCIATURA EN RELACIONES LABORALES SEDE 

CORRIENTES – CAPITAL 
 

● CÁTEDRA: ECONOMÍA DEL TRABAJO 

-GONZÁLEZ, JERÓNIMO - Auxiliar Doc. de Primera – D. Simple.  

Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero. 

 

● CÁTEDRA: ECONOMÍA II  

-GONZÀLEZ, JERÓNIMO - Auxiliar Doc. de Primera – D. Simple.  

Desde 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra primero. 

 

● CÁTEDRA: ESTADÍSTICA APLICADA 

. 

-RAMIREZ, WALTER NICOLAS – Auxiliar Doc. de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo que ocurra 

primero. 

-TACCA, GUILLERMO RAFAEL – Auxiliar Doc. de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: NEGOCIACIÓN Y MEDIACIÓN EN LAS RELACIONES 

LABORALES. 
-DÍAZ, MARÍA ALICIA – Auxiliar Doc. de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo que ocurra 

primero. 

 



|| 

 

● CÁTEDRA: PROCESOS DE CAMBIO EN LAS ORGANIZACIONES         

-GOMEZ PALAVECINO, EMILIA MARIEL - Auxiliar Doc. de Primera – D. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo que ocurra 

primero. 

-IMAZ, JUAN CRUZ - Auxiliar Doc. de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: HISTORIA SOCIO ECONÓMICA GENERAL  

-SAKAMOTO, GUIOMAR - Jefe de Trabajos Prácticos – D. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: ADMINISTRACIÓN DE LAS REMUNERACIONES  

-MONTAÑEZ, MERCEDES RAQUEL - Jefe de Trabajos Prácticos – D. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: SOCIOLOGÍA DEL TRABAJO. 

-OVIEDO, LUCAS – Auxiliar Doc. de Primera – Dedic. Simple 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: CONDICIONES Y MEDIO AMBIENTE DE TRABAJO  

-RODRIGUEZ VALLEJOS, LUCIA AYELEN –    Auxiliar Docente de Primera – Dedic. 

Simple. Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo 

que ocurra primero. 

 

● CÁTEDRA: RELACIONES DEL TRABAJO  

-VILLALBA TORRES, ARIEL HERNAN – Auxiliar Doc. de Primera – Dedic. Simple. 

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: SEMINARIO DE PRÁCTICA PROFESIONAL  

-GONZALEZ, GABRIELA ADRIANA– Auxiliar Doc. de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo que ocurra 

primero – Dedicación Simple. 

 

● CÁTEDRA: ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

-SOSA, ELIZABET: Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se cubra el cargo por concurso lo que ocurra 

primero. 

 

 

 

 

 



|| 

 

● CÁTEDRA: TALLER DE TESINA 

-ECHENIQUE, ELIANA: Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 

● CÁTEDRA: ELEMENTOS DE PSICOLOGÍA GENERAL Y DEL TRABAJO 

-CASTILLO, SANTIAGO ARIEL: Jefe de Trabajos Prácticos – Dedic. Simple.  

Desde el 01/01/2026 al 31/12/2026 o hasta que se sustancie el Concurso, lo que ocurra 

primero. 

 



Hoja de firmas


		2025-12-05T09:15:00-0300


		2025-12-05T09:35:00-0300


		2025-12-04T21:01:12-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 04/12/2025 21:01:12 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: VALERIA IDA MEDINA - usuario: 23142595 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-12-05T09:26:42-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 05/12/2025 09:26:42 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: VERONICA MARIA LAURA GLIBOTA LANDRIEL - usuario: 22905606 - operacion: Firma - version: 1


		2025-12-05T09:35:01-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 05/12/2025 09:35:01 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MOIRA YANINA CARRIÓ - usuario: 23949823 - operacion: Firma - version: 1


		2025-12-18T16:12:05-0300


		2025-12-18T17:42:24-0300


		2025-12-18T17:54:46-0300


		2025-12-18T18:14:09-0300


		2025-12-18T18:14:11-0300




